

Dodatok č. 3 k zmluve o dielo

č. zhotoviteľa: 22460065

uzatvorenej podľa ustanovení §536 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v znení neskorších predpisov
(ďalej len „Dodatok č. 3“)

na uskutočnenie stavebných prác na zákazke: „**Budovanie prvkov zelenej infraštruktúry
v obci Slovenská Ľupča**“

I. Zmluvné strany

Objednávateľ:

Názov: Obec Slovenská Ľupča
Sídlo: Námestie SNP 13, 976 13 Slovenská Ľupča
IČO: 00 313 823
DIČ: 2021121421
IČ DPH: nie je platcom DPH
Zastúpený: Mgr. Roland Lamper – starosta
IBAN: SK63 5600 0000 0012 0162 0016

(ďalej len „Objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: Metrostav Slovakia a.s.
Sídlo: Mlynské nivy 68, 824 77 Bratislava
IČO: 47 144 190
DIČ: 2023755712
IČ DPH: SK2023755712
Zapísaný v: Obchodný register Mestského súdu Bratislava III,
oddiel Sa, vložka číslo: 5753/B
Zastúpený: Ing. Robert Pátek, predseda predstavenstva
Ing. Marcel Rýchly, člen predstavenstva
IBAN: SK59 7500 0000 0000 2504 1183

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ spolu ďalej aj ako „Zmluvné strany“)

II. Úvodné ustanovenia

1. Dňa 29.03.2022 bola medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom uzatvorená Zmluva, ktorej predmetom je realizácia Diela „Budovanie prvkov zelenej infraštruktúry v obci Slovenská Ľupča“ špecifikovaného v Zmluve. Zmluva bola zverejnená na webovom sídle Objednávateľa dňa 30.03.2022 a nadobudla účinnosť dňa 31.03.2023 (ďalej len „Zmluva“).
2. Zmluva je uzatvorená ako výsledok procesu verejného obstarávania na predmet zákazky „Budovanie prvkov zelenej infraštruktúry v obci Slovenská Ľupča“ zverejnenej vo vestníku verejného obstarávania číslo: 203/2021 pod značkou: 42326 – WYP, dňa 02.09.2021.
3. Dôvodom uzatvorenia tohto Dodatku č. 3 je Objednávateľom vyvolaná úprava rozsahu plnenia predmetu Diela spočívajúca v rozšírení rozsahu Diela vo forme navyše prác o dodávky, v zmysle pokynov a požiadaviek Objednávateľa podľa skutočností zistených počas výstavby a realizácie Diela, ktoré sú nevyhnutné a nie sú zahrnuté do pôvodnej Zmluvy, poskytuje ich Zhotoviteľ a zmena dodávateľa (Zhotoviteľa) nie je možná z ekonomických a technických dôvodov a zmena dodávateľa (Zhotoviteľa) by verejnému obstarávateľovi (Objednávateľovi) spôsobila významné ťažkosti a podstatnú duplicitu nákladov.
4. Zmluvné strany sa v súlade s čl. V, ods. 7 časti „A“ Zmluvy dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 3 k pôvodnej Zmluve v znení jej neskorších dodatkov, a to za podmienok uvedených v tomto Dodatku č. 3.
5. Strany vyhlasujú, že uzatvorením tohto Dodatku č. 3 sa nemení charakter Zmluvy a k zmene dochádza len v nevyhnutnom rozsahu.

III. Predmet Dodatku č. 3

1. Zmluvné strany sa na základe tohto Dodatku č. 3 dohodli na zmene ceny diela vyvolanej úpravou rozsahu plnenia predmetu Diela realizovaného Zhotoviteľom vo forme navyše prác v zmysle pokynov a požiadaviek Objednávateľa tak, ako je v rozpočte k tomuto Dodatku č. 3, ktorý je prílohou č. 1 Dodatku č. 3 a tvorí jeho neoddeliteľnú súčasť nasledovne:

Pôvodná cena vyplývajúca zo zmluvy o Dielo:

Celková cena bez dane z pridanej hodnoty:	650 000,00 EUR
Daň z pridanej hodnoty pri sadzbe 20%:	130 000,00 EUR

Celková cena vrátane dane z pridanej hodnoty:	780 000,00 EUR
---	----------------

Cena za zhotovenia Diela vyplývajúca zo Zmluvy v znení jej Dodatku č. 1:

Celková cena bez dane z pridanej hodnoty:	683 919,17 EUR
Daň z pridanej hodnoty pri sadzbe 20%:	136 783,83 EUR
Celková cena vrátane dane z pridanej hodnoty:	820 703,00 EUR

Navýšenie vyplývajúce z Dodatku č. 1 oproti pôvodnej zmluvnej cene predstavovalo **5,21%** z celkovej ceny diela vo výške 33 919,17 € bez DPH, resp. 40 703,00 € (štyridsaťtisícosemstotri eur) s daňou z pridanej hodnoty.

Cena za zhotovenie Diela upravená týmto Dodatkom č.3:

Navýšenie zmluvnej ceny v zmysle Dodatku č. 3 predstavuje výšku 61 915,41 € bez DPH, resp. 74 298,49 € (sedemdesiatštyritisícdeväťdesiatosem eur a 49 eurocentov) s daňou z pridanej hodnoty, podľa rozpočtu ktorý tvorí prílohu k Zmluve.

Celková cena bez dane z pridanej hodnoty:	745 834,58 EUR
Daň z pridanej hodnoty pri sadzbe 20%:	149 166,92 EUR
Celková cena vrátane dane z pridanej hodnoty:	895 001,50 EUR

Navýšenie oproti pôvodnej zmluvnej cene kumulatívne v rozsahu dodatkov k predmetnej zmluve predstavuje **14,74%** z celkovej ceny diela vo výške 95 834,58 € bez DPH, resp. 115 001,49 € (jednostopätnásťtisícjedno euro a 49 eurocentov) s daňou z pridanej hodnoty, podľa rozpočtu ktorý tvorí prílohu k Zmluve.

2. V nadväznosti na rozšírenie rozsahu plnenia predmetu Diela sa zmluvné strany dohodli, že pôvodné znenie čl. III (ZMLUVNÁ CENA) časti „A“ Zmluvy sa v celom rozsahu nahrádza novým znením nasledovne:

„Zmluvné strany sa dohodli, že cena za zhotovenie predmetu zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle §3 zák. č. 18/1996 Z.z. o cenách, ako vrchná cena (cena maximálna), ktorú je možné meniť výlučne za dohodnutých podmienok v zmysle časti „D“ Zmluvy. Zhotoviteľ vykoná predmet tejto zmluvy na svoje náklady v cene.

celková cena bez dane z pridanej hodnoty:	745 834,58 €
daň z pridanej hodnoty pri sadzbe 20%:	149 166,92 €
celková cena vrátane dane z pridanej hodnoty:	895 001,50 €

celková cena vrátane dane z pridanej hodnoty slovom:
(osemstodevät'desiatpäťtisícjedna eur, päťdesiat centov)

a objednávateľ mu túto cenu zaplatí za riadne a včas vykonaný a odovzdaný predmet zmluvy. Rozpis (špecifikácia) tejto ceny je v prílohách Zmluvy časť „D“: Cena diela a platobné podmienky – „Fakturačný formulár“ a „Formuláre špecifikácie položiek“.

IV. Záverečné ustanovenia

1. Tento Dodatok č. 3 je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.
2. Všetky ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom č. 3 nedotknuté zostávajú v platnosti bez zmeny.

3. Tento Dodatok č. 3 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv v súlade s §47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a v súlade so zákonom č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
4. Zmluvné strany prehlasujú, že obsah Dodatku č. 3 im je známy, uzatvorili ho slobodne a vážne, neuzatvorili ho v tiesni ani za inak nevýhodných podmienok, obsahu Dodatku č. 3 porozumeli a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.
5. Tento Dodatok č. 3 je vyhotovený v štyroch rovnopisoch rovnakej právnej sily, z ktorých sú pre každú stranu určené dve vyhotovenia.
6. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 3 sú nasledovné prílohy:
 - Príloha č. 1 – Rozpočet navyše prác k Dodatku č. 3

V Slovenskej Lúpci, dňa 29.10.2023

Za Objednávateľa:

Mgr. Roland Lamper
starosta obce

V Bratislave, dňa 27.10.2023

Za Zhotoviteľa:

Ing. Robert Pátek, Ph.D.
predseda predstavenstva

Ing. Marcel Rýchly
člen predstavenstva

Zoznam naviac prác - dodatok č. 3 - návrh

		61 915,41
1	Pätky pre dizajnové osvetlenie a nové rozvádzače	3 371,77
2	Vybudovanie a doplnenie dlažieb	5 859,53
3	odvodnenie pri MKS - Materské centrum	3 437,91
4	úprava výšky chodníkov a podkladných vrstiev - lokalita A+B	10 731,39
5	Úpravy mostíka	420,37
6	Sadové úpravy doplnenie	4 703,84
7	Terénne úpravy - doplnenie zeminy	24 614,50
8	Presun pomníka SNP	1 844,00
9	Otočenie pamätníka 1. sv. vojny	965,87
10	Schodisko	1 523,13
11	Lôžko CBGM pod dlažbu	500,00
12	Výkop archeologický nález	2 554,27
13	Šachta s armatúrami	1 165,83
14	Vpust' kanalizačná	223,00

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Slovenská Ľupča - Naviac práce

Objekt: Pätky pre dizajnové osvetlenie a nové rozvádzače

Objednávateľ: Obec Slovenská Ľupča

Zhotoviteľ: Metrostav Slovakia a.s.

Miesto: Slovenská Ľupča

Spracoval: KREAX s.r.o.

Dátum: 24. 10. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				3 371,77
1		Zemné práce				532,07
1	130201001.S	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	10,240	51,31	525,41
2	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepkosť horniny 3	m3	10,240	0,65	6,66
3		Zvislé a kompletne konštrukcie				2 097,54
3	275313612.S	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 20/25	m3	6,860	103,44	709,60
4	275313821.S	Betónovanie základových pätiiek, betón prostý	m3	6,860	12,61	86,50
5	275351218.S	Debnenie stien základových pätiiek, odstránenie-tradičné	m2	39,200	8,07	316,34
6	275351217.S	Debnenie stien základových pätiiek, zhotovenie-tradičné	m2	39,200	25,13	985,10
9		Ostatné konštrukcie a práce- búranie				658,56
7	961043111.S	Búranie pätiiek pre verejné osvetlenie	m3	10,976	60,00	658,56
99		Presun hmôt HSV				83,59
7	998289011.S	Presun hmôt	t	64,800	1,29	83,59
Celkom						3 371,77

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Slovenská Ľupča - Naviac práce

Objekt: Vybudovanie a doplnenie dlažieb

Objednávateľ: Obec Slovenská Ľupča

Zhotoviteľ: Metrostav Slovakia a.s.

Miesto: Slovenská Ľupča

Spracoval: KREAX s.r.o.

Dátum: 24.10.2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 5 859,53

5 Komunikácie 2 972,82

1	596911224.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby pozemných komunikácií hr. 80 mm pre peších nad 300 m ² so zriadením lôžka z kameniva hr. 50 mm	m ²	91,250	10,34	943,53
2		<i>Semmelrock maloformátová dlažba 6 cm, granit svetlá</i> D1 - citytop kombi D2 - castelo antico D3 - naturo D6 - veľkoformátová	m ²	91,250	12,93	1 179,86
3		Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 200 mm	m ²	91,250	7,24	660,65
4		Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 40 mm	m ²	91,250	1,81	165,16
5		Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	m ²	18,307	1,29	23,62

9 Ostatné konštrukcie a práce 2 886,71

6		Osadenie obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	98,600	7,76	765,14
7		<i>Semmelrock Obrubník 100/20/12 cm, sivá</i> O1 - základný O2 - parkový O3 - oceľový	ks	98,600	5,17	509,76
8		Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m ³	6,163	84,05	517,96
9		Vytrhanie obrúb kamenných, s výbúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	10,000	2,92	29,20
10		Kladenie stupníc do lôžka v rov.-sv. do 1:5	m ²	88,500	6,47	572,60
11		Drevené šľapáky	m ²	88,500	5,56	492,06

Celkom 5 859,53

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Slovenská Ľupča - Naviac práce

Objekt: odvodnenie pri MKS - Materské centrum

Objednávateľ: Obec Slovenská Ľupča

Zhotoviteľ: Metrostav Slovakia a.s.

Miesto: Slovenská Ľupča

Spracoval: KREAX s.r.o.

Dátum: 24. 10. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				3 437,91
1		Zemné práce				176,93
1	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100m3	m3	30,400	3,88	117,95
2	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	m3	30,400	0,65	19,76
3	167101101.S	Nakladanie neuhľadého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	30,400	1,29	39,22
4		Vodorovné konštrukcie				520,20
4	451541111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope zo štrkodrvy 0-63 mm	m3	10,000	52,02	520,20
8		Rúrové vedenie				1 810,24
5	871354006.S	Montáž kanalizačného PP potrubia hladkého plnostenného SN 10 DN 200	m	14,000	1,16	16,24
6	286140001600.S	Rúra hladká PP pre gravitačnú kanalizáciu DN 200, SN 10, dl. 5 m	m	2,800	157,54	441,11
7	871264000.S	Montáž kanalizačného PP potrubia hladkého plnostenného SN 10 DN 100	m	11,500	0,87	10,01
8	286140000400.S	Rúra hladká PP pre gravitačnú kanalizáciu DN 100, SN 10, dl. 5 m	ks	2,300	48,27	111,02
9	877354006.S	Montáž kanalizačného PP kolena DN 200	ks	10,000	5,79	57,90
10	286540071700.S	Koleno PP SN 10, DN 200x88,5 hladké pre gravitačnú kanalizáciu	ks	10,000	81,18	811,80
11		Montáž kanalizačnej PP redukcie DN 200/100	ks	4,000	6,09	24,36
12		Redukcia PP, DN 200/160 hladká pre gravitačnú kanalizáciu	ks	4,000	15,11	60,44
13	895991142.S	Osadenie polypropylénovej uličnej vpuste DN 300, vývod DN200	ks	2,000	9,05	18,10
14	286630036800.S	Uličný vpust DN 300, vývod DN 200, výška 1,5m, PP	ks	2,000	129,63	259,26
9		Ostatné konštrukcie a práce				930,54
3	935114212.S	Osadenie odvodňovacieho betónového žľabu s mriežkovým roštom, H=65, bez spádu	m	3,000	11,14	33,42
4	592270009600.S	Odvodňovací žľab FILCOTEN city NW100, mini, H= 65 mm, bez spádu	ks	3,000	70,66	211,98
5	592270011800.S	Mriežkový rošt NW 100, 1000/122/20, MW 30/10, Tr. B 125 kN, pozink. (tec)	ks	3,000	61,62	184,86
6	935114222.S	Osadenie odvodňovacieho betónového žľabu plytkého svetlejšej šírky 160 mm	m	22,000	12,34	271,48
7	592270013800.S	Odvodňovací žľab betónový plytký SEMMELROCK 50/20/8, prehĺbenie 2,5mm	ks	44,000	5,20	228,80
Celkom						3 437,91

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Slovenská Ľupča - Naviac práce

Objekt: úprava výšky chodníkov a podkladných vrstiev - lokalita A+B

Objednávateľ: Obec Slovenská Ľupča

Zhotoviteľ: Metrostav Slovakia a.s.

Miesto: Slovenská Ľupča

Spracoval: KREAX s.r.o.

Dátum: 24. 10. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				10 731,39
5		Komunikácie				10 731,39
1	564791111.S	doplnenie výšky z kameniva drveného so zhutnením frakcie 0-63 mm	m3	57,530	53,18	3 059,45
2	564791112.S	Podklad z kameniva drveného so zhutnením frakcie 0-63 mm	m3	107,670	53,18	5 725,89
3		Presun hmôt	t	330,400	5,89	1 946,06
		Celkom				10 731,39

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Slovenská Ľupča - Naviac práce

Objekt: Úpravy mostíka

Objednávateľ: Obec Slovenská Ľupča

Zhotoviteľ: Metrostav Slovakia a.s.

Miesto: Slovenská Ľupča

Spracoval: KREAX s.r.o.

Dátum: 24. 10. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				420,37
1		Zemné práce				19,07
1	113106122.S	Rozoberanie dlažby pre peších, z kamenných dlaždíc alebo dosiek, -0,24000t	m2	14,780	1,29	19,07
2		Zakladanie				401,31
2	273361931.S	Zhotovenie výstuže základových dosiek zo zváraných sietí a KARI sietí	t	0,120	316,35	37,96
3	313110006000.S	Sieť KARI akost' BSt 500M KH 20 DIN 488 rozmer siete 3x2 m, veľkosť oka 150x150 mm, drôt D 6/6 mm	m2	14,780	6,54	96,65
4		Betónovanie	m3	17,780	15,00	266,70
		Celkom				420,37

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Slovenská Ľupča - Naviac práce

Objekt: Sadové úpravy doplnenie

Objednávateľ: Obec Slovenská Ľupča

Zhotoviteľ: Metrostav Slovakia a.s.

Miesto: Slovenská Ľupča

Spracoval: KREAX s.r.o.

Dátum: 03. 10. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 4 703,84

1 Zemné práce 4 703,84

1	111105111.S	Ošetrovanie plochy herbicídmi	m2	1 835,900	0,61	1 119,90
2	252340000100.S	Postrekový prípravok - totálny herbicíd na ničenie burín, 1l balenie	ks	32,500	33,75	1 096,88
3	184921093.S	Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	79,000	1,94	153,26
4	055410000100.S	Mulčovacia kôra	bal	22,000	3,23	71,06
5		Čistenie výmladkov v lipovej aleji	kpl	1,000	56,25	56,25
6		Prípravok na lepšie zakorenenie stromov	ks	58,000	6,25	362,50
7		Aplikácia kokosovej rohože do svahu	m2	80,000	1,90	152,00
8		Kokosová rohož + spony	m2	80,000	2,70	216,00
9		Uväzovacia páska	ks	2,000	24,38	48,76
10		Ľanový pás 15cm x 10m	ks	3,000	10,69	32,07
11		Polkoly	ks	165,000	0,90	148,50
12		Klince	kg	3,000	26,89	80,67
13		Zavlažovacie vaky	ks	55,000	21,20	1 166,00

Celkom 4 703,84

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Slovenská Ľupča - Naviac práce

Objekt: Terénne úpravy - doplnenie zeminy

Objednávateľ: Obec Slovenská Ľupča

Zhotoviteľ: Metrostav Slovakia a.s.

Miesto: Slovenská Ľupča

Spracoval: KREAX s.r.o.

Dátum: 24. 10. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

24 614,50

1	103640000100.S	Zemina pre terénne úpravy, 7 877,77m ² , hrúbka 0,10m, po ulahnutí 0,05m	t	787,780	22,30	17 567,494
2	979084216	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	787,780	1,29	1 016,24
3	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	787,780	1,29	1 016,24
	1030002	kompost 6kg/m ²	t	41,401	8,66	358,53
4	181101103	Uprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m ²	2 400,000	1,29	3 096,00
5	181301113	Rozprestretie ornice v rovine , plocha do 500 m ² ,hr.do 200 mm	m ²	2 400,000	0,65	1 560,00

Celkom

24 614,50

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Slovenská Ľupča - Naviac práce

Objekt: Presun pomníka SNP

Objednávateľ: Obec Slovenská Ľupča

Zhotoviteľ: Metrostav Slovakia a.s.

Miesto: Slovenská Ľupča

Spracoval: KREAX s.r.o.

Dátum: 24.10.2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 1 844,00

1 Zemné práce 214,25

1	130201001.S	Výkop jamy a rýhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	3,600	6,47	23,29
2	132201109.S	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážaných i nezapážaných s urovnaním dna v hornine 3	m3	3,600	0,65	2,34
3	161101501.S	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV, nosením za každé 3 m výšky	m3	3,610	49,02	176,96
4	162402102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku pre diaľnice po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 do 10000 m3 na vzdialenosť do 2000 m	m3	3,610	1,94	7,00
5	167101100.S	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	3,610	1,29	4,66

2 Zakladanie 20,57

6	271533001.S	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drveného fr.32-63 mm	m3	0,540	36,20	19,55
7	998222011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu	t	0,790	1,29	1,02

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 1 609,18

8	000700021.S	Dopravné náklady - použitie mimoriadnych dopravných prostriedkov	eur	500,000	1,00	500,00
9	113202111.S	Vytrhanie obrúb kamenných, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	8,000	1,94	15,52
10	275313821.S	Betónovanie základových pätičiek, betón prostý	m3	3,610	12,61	45,52
11	279313612.S	Betón základových múrov, prostý tr. C 20/25	m3	3,610	103,44	373,42
12	961055111.S	Búranie základov pôvodná podstava pamätníka	m3	2,500	265,96	664,90
13	965022121.S	Búranie kamenných podláh alebo dlažieb z kociek, - 0,43200t	m2	4,000	1,29	5,16
14	979087213.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	3,610	1,29	4,66

Celkom 1 844,00

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Slovenská Ľupča - Naviac práce

Objekt: Otočenie pamätníka 1. sv. vojny

Objednávateľ: Obec Slovenská Ľupča

Zhotoviteľ: Metrostav Slovakia a.s.

Miesto: Slovenská Ľupča

Spracoval: KREAX s.r.o.

Dátum: 24. 10. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				965,87
2		Zakladanie				185,14
1	271533001.S	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drveného fr.32-63 mm	m3	0,288	36,20	10,43
2	273353002	Denný prenájom ručného systému Doka Frami Xlife na debnenie základových dosiek, pre výšku debniaceho panela 600 mm	m2	30,750	1,25	38,44
3	275351215.S	Debnenie stien základových pätiiek, zhotovenie-dielce	m2	6,150	18,50	113,78
4	275351216.S	Debnenie stien základových pätiiek, odstránenie-dielce	m2	6,150	3,57	21,96
5	998222011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu	t	0,420	1,29	0,54
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				780,73
6	000700021.S	Dopravné náklady - použitie mimoriadnych dopravných prostriedkov	eur	500,000	1,00	500,00
7	275313821.S	Betónovanie základových pätiiek, betón prostý	m3	1,584	12,61	19,97
8	279313612.S	Betón základových múrov, prostý tr. C 20/25	m3	1,584	103,44	163,85
9	961055111.S	Búranie základov pôvodná podstava pamätníka	m3	0,360	265,96	95,75
10	979087213.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	0,900	1,29	1,16
Celkom						965,87

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Slovenská Ľupča - Naviac práce

Objekt: Schodisko

Objednávateľ: Obec Slovenská Ľupča

Zhotoviteľ: Metrostav Slovakia a.s.

Miesto: Slovenská Ľupča

Spracoval: KREAX s.r.o.

Dátum: 24. 10. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				1 523,13
4		Vodorovné konštrukcie				800,45
1	435122011.S	Montáž schodiskových stupňov z prefabrikovaných dielcov do betónového lôžka, maximálnej dĺžky jedného dielca 1 m	ks	31,000	6,47	200,57
2	593720R0.S	Stupeň schodiskový betónový rovný, lxšxv 1000x300x150 mm	ks	25,000	21,30	532,50
3	593720R1.S	Stupeň schodiskový betónový rovný, lxšxv 500x300x150 mm	ks	6,000	11,23	67,38
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				722,68
4	916331112.S	Zhotovenie lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 bez bočnej opory, pre schodiskové stupne	m	28,000	12,03	336,84
5	963042819.S	Búranie akýchkoľvek betónových schodiskových stupňov zhotovených na mieste, -0,07000t	m	31,500	10,17	320,36
6	979012112.S	Naloženie sutiny na dopravný prostriedok	t	2,205	13,59	29,97
7	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	2,205	16,11	35,52
Celkom						1 523,13

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Slovenská Ľupča - Naviac práce

Objekt: Lôžko CBGM pod dlažbu

Objednávateľ: Obec Slovenská Ľupča

Zhotoviteľ: Metrostav Slovakia a.s.

Miesto: Slovenská Ľupča

Spracoval: KREAX s.r.o.

Dátum: 24. 10. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
	HSV	Práce a dodávky HSV				500,00
	9	Ostatné konštrukcie a práce				500,00
1	918101112.S	Lôžko pod dlažbu z betónu CBGM	m3	5,185	96,43	500,00
		Celkom				500,00

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Slovenská Ľupča - Naviac práce

Objekt: Výkop archeologický nález

Objednávateľ: Obec Slovenská Ľupča

Zhotoviteľ: Metrostav Slovakia a.s.

Miesto: Slovenská Ľupča

Spracoval: KREAX s.r.o.

Dátum: 24. 10. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				2 554,27
1		Zemné práce				2 554,27
1	132101102.S	Výkop ryhy do šírky 2000 mm v horn.1a2 nad 100 m3	m3	100,800	20,85	2 101,68
2	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	100,800	4,49	452,59
		Celkom				2 554,27

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Slovenská Ľupča - Naviac práce

Objekt: Šachta s armatúrami

Objednávateľ: Obec Slovenská Ľupča

Zhotoviteľ: Metrostav Slovakia a.s.

Miesto: Slovenská Ľupča

Spracoval: KREAX s.r.o.

Dátum: 24. 10. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 1 010,95

1 Zemné práce 24,03

1	131201101.S	Výkop zapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	3,375	6,47	21,84
2	131301209.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení zapažených jám a zárezov s urovnáním dna v hornine 3	m3	3,375	0,65	2,19

8 Rúrové vedenie 986,92

3	891311221.S	Montáž vodovodnej armatúry na potrubí, posúvač v šachte s ručným kolieskom DN 150	ks	1,000	33,82	33,82
4	551180015100.S	Ručné koliesko zo šedej liatiny DN 150 pre armatúry domovej prípojky, uzatváracie uzávery a armatúry pre viac dimenzií	ks	1,000	26,41	26,41
5	894401111.S	Osadenie betónového dielca pre šachty, rovná alebo prechodová skruž TBS	ks	2,000	30,75	61,50
6	592240002400.S	Skruž betónová pre kanalizačnú šachtu DN 1000, Dvxvhr 1000x500x100 mm	ks	1,000	80,13	80,13
7	592240004600.S	Doska prechodová pre kanalizačnú šachtu DN 1200, rozmer 1470x1000x250 mm	ks	1,000	290,27	290,27
8	899102111.S	Osadenie poklopu liatinového a oceleového vrátane rámu hmotn. nad 50 do 100 kg	ks	1,000	28,02	28,02
9	592240008100.S	Poklop betón - liatina, tr. zaťaženia A15, pre revízne šachty DN 630 až 1000	ks	1,000	145,62	145,62
10	286620001100.S	Plastový poklop tr. zaťaženia A15, 600 mm na šachtové rúry	ks	2,000	105,83	211,66
11		Komínik 600 mm pre vodomernú a armatúrnu šachtu železobetónovú	ks	1,000	109,49	109,49

PSV Práce a dodávky PSV 154,88

722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod 58,32

10	722173054.S	Montáž plastliníkovej spojky pre vodu lisovaním D 32 mm	ks	1,000	4,94	4,94
11	426810060500.S	Spojka na PE potrubie 32 priama, PN10	ks	1,000	3,59	3,59
12	722173121.S	Montáž plastliníkového T-kusu pre vodu lisovaním D 32 mm	ks	2,000	4,94	9,88
13	426810052100.S	T-kus na PE potrubie 32x3/4" vnútorný závit, PN10	ks	2,000	4,13	8,26
14	722221275.S	Montáž spätného ventilu závitového G 1	ks	1,000	5,54	5,54
15	551190003700	Spätný ventil Eura ťažký, 1" FF, Kv 4,50, otvárací pretlak 0,02 bar, liatinový, FIV.08018	ks	1,000	26,11	26,11

727 Špeciálne rozvody 76,82

16	727150296.S	Montáž adaptéra prechodového predizolovaného predizolované PE potrubie d 32 mm	ks	2,000	3,41	6,82
17	286530247635.S	Adaptér prechodový predizolovaný PE/nerez s vnútorným závitom, PN 16, d 32-Rp1"	ks	2,000	35,00	70,00

734**Ústredné kúrenie - armatúry****19,74**

18	734224009.S	Montáž guľového kohúta závitového G 3/4	ks	2,000	3,13	6,26
19	426810044800.S	Ventil guľový 3/4" FF páčka s odvodnením, mosadzný	ks	2,000	6,74	13,48

Celkom**1 165,83**

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Slovenská Ľupča - Naviac práce

Objekt: Vpusť kanalizačná

Objednávateľ: Obec Slovenská Ľupča

Zhotoviteľ: Metrostav Slovakia a.s.

Miesto: Slovenská Ľupča

Spracoval: KREAX s.r.o.

Dátum: 24. 10. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

223,00

1	895991131.S	Osadenie liatinovej mreže pre PVC uličné vpuste, nosnosť 12,5 t	ks	1,000	6,18	6,18
2	552410003500.S	Mreža liatinová štvorcová 500x500 mm na teleskopickú rúru DN 425, tr. zaťaženia D400	ks	1,000	198,64	198,64
3	589720001310.S	Suchý betón C 12/15-X0-Dmax 22	m3	0,245	74,21	18,18

Celkom

223,00